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RENDI I DITËS 

 
i takimit të III‐të të Bordit të ZRRE‐së 

për vitin 2015 
 

1. Shqyrtimi I kërkesë së “UPWIND” sh.p.k për shtyrje të afatit të autorizimit fillestar 

të dhënë me Vendimin  V_ 504_2013  

2. Shqyrtimi  i kërkesës/aplikacionit të “Energy First One” për përfshirje në Skemën 

Mbështetëse 

3. Shqyrtimi  i kërkesës/aplikacionit të “Led Light Technology”  sh.p.k, për përfshirje 

në Skemën Mbështetëse 

4. Shqyrtimi  i  kërkesës/aplikacionit  të  “Rimed”  n.t.sh,  për  përfshirje  në  Skemën 

Mbështetëse 

5. Shqyrtimi i Kërkesës së  KEK Sh.A, për caktimin e personave përgjegjës për operim 

të njësive gjeneruese për TC Kosova A dhe TC Kosova B 

6. Procedurat për shërbimet ndihmëse: 

a) Kushtet e Përgjithshme për Shërbimet Ndihmese 

b) Shpjegime për kontratat e shërbimeve ndihmëse dhe udhëzimet 

tenderuese  

c) Kriteret për vlerësimin e ofertave për shërbimet ndihmëse 

d) Shablloni i kontratës për shërbimet ndihmëse dhe forma e tenderimit  

e) Ftesë për tender për ofrimin e shërbimeve ndihmëse për vitin [yyyy]  

7. Mekanizmi Balancues – kërkesë për miratim te fillimit te implementimit 

8. Regjistrimi i Palëve Tregtare në Regjistrin e Kapaciteteve Interkonektive 

9. Propozim për ndarjen e të hyrave nga Tranziti dhe Alokimi i Kapaciteteve KOSTT‐

EMS 
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10. Amandamentimi  i  dokumentit  Procedura  për  Ankandet  e  Kapaciteteve 

Interkonektive dhe Nominimet e Kapaciteteve Ndër‐Kufitare 

11. Raporti i Derrogimeve për Rregullat e Tregut  

12. Procedura e Menaxhimit te Kodeve Teknike‐Operacionale  

13. Të tjera 

 

 


